
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1126, DE 09 DE MAIO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 12 de 

janeiro de 2014,  

 

CONSIDERANDO o Edital nº 010/RIFB, de 1º de abril de 2016 e 

 

CONSIDERANDO o Memorando nº 285/DREP/CEST/IFB, de 28 de abril de 2016,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - INSTITUIR Comissão formada pelos servidores Tiago Felipe Oliveira Alves – 

SIAPE 2089112, Daniela Veiga de Oliveira – SIAPE 1614538, e Najla Found Saghié – SIAPE 

2194768, para, sob a presidência do primeiro, analisar os pedidos de ingresso como portador de 

diploma e transferência externa e interna para o Curso de Licenciatura em Matemática deste 

Campus Estrutural, analisar os documentos apresentados pelos respectivos candidatos e emitir o 

deferimento ou indeferimento das candidaturas.  

 

Art. 2º - A referida comissão tem até o dia 15 de junho de 2016 para encerramento dos 

trabalhos. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

Publicada no BS/IFB, de 09.05.2016 

 


